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Już 1 lipca 2023 roku będziemy mieli możliwość 
starania się o nowy kredyt mieszkaniowy. To wła-
śnie wtedy zostanie wprowadzony program Pierw-

sze mieszkanie, który zawiera – Bezpieczny Kredyt 2% 
i Konto Mieszkaniowe. 

Na czym będzie polegał kredyt 2%? Otóż, będzie to po-
moc w pozyskaniu pierwszego mieszkania lub domu. 
Dzięki niemu będziemy mogli liczyć na dopłatę obniża-
jącą ratę kredytu do 2%. Warto przy tym dodać, że owa 
dopłata trwa jedynie przez 10 lat od daty zatwierdze-
nia zobowiązania. I teraz najważniejsza kwestia – kto 
może ubiegać się o Bezpieczny Kredyt 2%? Niestety, nie 
każdy z nas będzie spełniał dane kryteria. Podstawą 
jest wiek. 

Na owe wsparcie finansowe będą mogły liczyć osoby 
do 45. roku życia. Jednak na tym nie koniec. Kolejnym 
warunkiem otrzymania tego zobowiązania jest to, iż bę-
dzie to pierwsza tego rodzaju inwestycja kredytobiorcy. 
Nie może być to także osoba, która wcześniej była po-
siadaczem mieszkania lub domu. Jeśli w przeszłości 
posiadaliśmy spółdzielcze prawo do lokalu mieszkal-

nego to kredyt 2% będzie poza naszym zasięgiem. Na-
stępnym wymogiem jest brak innego kredytu hipotecz-
nego. Co ciekawe – dotyczy to nie tylko dnia, w którym 
będziemy składać wniosek o kredyt 2 procent. Jak się 
okazuje, przez okres 36 miesięcy wstecz nie możemy 
posiadać takiego zadłużenia. Podstawą jest posiada-
nie zdolności kredytowej. To właśnie od niej zależna 
będzie wysokość kredytu. 

Dobrą wiadomość jest fakt, iż z tej pomocy finansowej 
mogą skorzystać zarówno małżeństwa jak i single. Są 
to bez wątpienia najważniejsze wymogi, jakie musimy 
spełnić starając się o Bezpieczny Kredyt 2%. Nie jest 
to zatem program dla wszystkich osób. Poza tym na-
leży pamiętać, iż pojawiają się tu także ograniczenia 
mieszkaniowe. Mowa tu głównie o limicie wysokości 
wnioskowanego kredytu. Dla singla wynosi on 500.000 
złotych, z kolei dla małżeństwa jest to 600.000 złotych. 
Podsumowując, zanim złożymy wniosek do banku, war-
to wcześniej dokładniej zapoznać się ze szczegółami 
na stronie internetowej kredytodawcy, by upewnić się, 
że spełniamy wszystkie wymogi.

Bezpieczny kredyt 2% - kto może skorzystać?
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Kredyt mieszkaniowy to jedno z najważniejszych 
zobowiązań fi nansowych, jakie podejmuje prze-
ciętny konsument. Wybór odpowiedniej oferty ma 
kluczowe znaczenie dla osiągnięcia korzystnych 

warunków spłaty i optymalizacji kosztów. W poniższym 
artykule przedstawimy kluczowe aspekty porównywania 
ofert kredytów mieszkaniowych oraz strategie wyboru, 
które pomogą w podjęciu najlepszej decyzji.

1. Oprocentowanie kredytu

Jednym z głównych czynników wpływających na całko-
wity koszt kredytu jest oprocentowanie. Warto sprawdzić, 
czy bank oferuje stałe czy zmienne oprocentowanie. Stałe 
oprocentowanie pozwala na przewidzenie kosztów kredytu 
przez cały okres spłaty, ale może być wyższe od zmienne-
go. Zmienne oprocentowanie wiąże się z większym ryzy-

Porównanie ofert kredytów mieszkaniowych, 
kluczowe aspekty i strategie wyboru

cd. na str. 10
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Dwaj robotnicy na budowie rzucają 
monetę.
- Jak wypadnie reszka, gramy w kar-
ty - mówi jeden.
- Jak wypadnie orzeł, idziemy na 
piwo - dodaje drugi.
- A jak stanie na sztorc?
- Trudno, pech to pech, wtedy zabie-
ramy się do roboty...

***
Na budowie robotnik taszczy na 
plecach dwa worki cementu. Spotyka 
go szef i pyta:
- Nie lepiej byłoby na taczce?
- Może i lepiej, ale kółko trochę 
w plecy gniecie.

HUMOR
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kiem, ale może przynieść korzyści, jeśli stopy procentowe 
będą spadać.

2. Marża banku

Marża to element oprocentowania kredytu, który zostaje 
dla banku jako zysk. Porównując oferty kredytów mieszka-
niowych, warto zwrócić uwagę na wysokość marży, gdyż 
wpływa ona na całkowity koszt kredytu. Im niższa marża, 
tym niższe koszty kredytu.

3. Prowizja i opłaty

Banki mogą pobierać prowizje oraz opłaty związane 
z udzieleniem kredytu mieszkaniowego. Przed podjęciem 
decyzji o wyborze oferty, warto sprawdzić i porównać wy-
sokość prowizji, opłat za przygotowanie umowy czy opłat 
za wcześniejszą spłatę kredytu.

4. Okres kredytowania

Okres kredytowania to czas, w ciągu którego będziemy 
spłacać kredyt. Im dłuższy okres kredytowania, tym niż-
sza miesięczna rata, ale większy całkowity koszt kredytu. 
Porównując oferty, warto uwzględnić własne możliwości 
fi nansowe oraz plany na przyszłość.

5. Wymagane zabezpieczenia

Banki wymagają zabezpieczeń, aby zminimalizować ryzy-
ko niewypłacalności kredytobiorcy. Zabezpieczenia mogą 
obejmować m.in. hipotekę na nieruchomości, ubezpie-
czenie na życie czy poręczycieli. Porównując oferty, warto 
wziąć pod uwagę, jakie zabezpieczenia są wymagane i jaki 
wpływ będą miały na koszty kredytu.

6. Elastyczność warunków spłaty

Niektóre banki oferują elastyczne warunki spłaty kredy-
tu, takie jak możliwość wcześniejszej spłaty, zawieszenia 
spłaty rat na pewien okres czasu czy zmiany wysokości 
rat. Porównując oferty, warto zwrócić uwagę na te ele-
menty, gdyż mogą ułatwić zarządzanie kredytem w przy-
szłości.

7. Obsługa klienta

Jakość obsługi klienta może mieć znaczenie, gdy będzie-
my mieli pytania czy wątpliwości dotyczące naszego kre-
dytu. Przed wyborem banku warto sprawdzić opinie klien-

tów na temat obsługi, a także wypróbować samodzielnie 
kontakt z doradcami kredytowymi.

STRATEGIE WYBORU

1. Porównanie ofert online: Skorzystaj z kalkulatorów kre-
dytowych i porównywarek online, aby zobaczyć różne 
oferty kredytów mieszkaniowych w jednym miejscu. 
Ułatwi to wybór i pozwoli szybko sprawdzić kluczowe 
aspekty różnych ofert.

2. Konsultacje z doradcą kredytowym: Zasięgnij porady 
niezależnego doradcy kredytowego, który może pomóc 
przeanalizować oferty, wybrać najlepszą opcję oraz 
przeprowadzić przez cały proces ubiegania się o kredyt.

3. Negocjacje z bankiem: Po wybraniu kilku ofert, spróbuj 
negocjować warunki kredytu z bankiem. Niektóre banki 
mogą być skłonne do obniżenia marży czy opłat, jeśli 
przedstawisz im konkurencyjne oferty.

Podsumowanie

Wybór odpowiedniej oferty kredytu mieszkaniowego jest 
kluczowy dla osiągnięcia korzystnych warunków spłaty. 
Biorąc pod uwagę oprocentowanie, marżę, opłaty, okres 
kredytowania, wymagane zabezpieczenia, elastyczność 
warunków spłaty i obsługę klienta, można wybrać najbar-
dziej korzystną ofertę dla swojej sytuacji fi nansowej. Sko-
rzystanie z porównywarek online, konsultacji z doradcą 
kredytowym i negocjacji z bankiem pozwoli na dokład-
niejsze przeanalizowanie dostępnych opcji i podjęcie 
optymalnej decyzji.
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Przeglądając oferty nieruchomości, bardzo czę-
sto można spotkać się z ogłoszeniem sprzedaży 
mieszkania w stanie deweloperskim. Zazwyczaj 
cena w tym przypadku jest niższa od mieszkań, 

które są w stanie wykończonym pod klucz. Przeczytaj nasz 
artykuł i dowiedz się, czy zakup mieszkania w stanie dewe-
loperskim jest korzystny.

Stan deweloperski to określenie, które pojawia się dość 
często na rynku nieruchomości. Pomimo tego nie ma ono 
swojej jednoznacznej defi nicji. Z tego powodu ciężko okre-
ślić jego dokładne ramy. Ogólnie uznaje się jednak, że jest 
to mieszkanie posiadające wszystkie instalacje, wylewki, 
tynki, parapety oraz drzwi, ale wymaga dalszego wykoń-
czenia.

Dlaczego warto zdecydować się na zakup mieszkania 
w stanie deweloperskim?

Zdecydowaną zaletą zakupu mieszkania w stanie dewe-
loperskim jest możliwość indywidualnego dostosowania 
stylu aranżacji i funkcjonalności do własnych potrzeb 
i upodobań. Nie jest to możliwe w przypadku w pełni wy-
kończonego mieszania, które często wymaga osobistych 
dostosowań. Kolejnym plusem tego typu nieruchomości 
jest szansa na znaczne obniżenie całkowitych kosztów za-
kupu mieszkania, wraz z umeblowaniem. Wiele prac moż-
na także wykonać samodzielnie. Jest to wyjątkowo atrak-
cyjne rozwiązanie dla osób z ograniczonym budżetem. 

Dodatkowo pozwala na zweryfi kowanie jakości wykończe-
nia, a także użytych materiałów.

Jakie są wady zakupu mieszkania w stanie deweloper-
skim?

Zakup mieszkania w stanie deweloperskim ma wiele zalet, 
ale nie jest to rozwiązanie satysfakcjonujące każdą osobę. 
Znaczącą wadą jest brak możliwości natychmiastowego 
wprowadzenia się do nowo nabytej nieruchomości. Wyma-
ga ona prac wykończeniowych, które mogą trwać nawet 
kilka tygodni. Często jest to uzależnione od dostępności 
czasowej fachowców oraz potrzebnych materiałów. Minu-
sem jest także nieznajomość dokładnej kwoty końcowej, 
jaką należy ponieść wraz z pełnym dopracowaniem i zaku-
pem wszystkich mebli. Ponadto wykończenie mieszkania 
w stanie deweloperskim często niesie ze sobą duży wysi-
łek oraz stres.

Czy warto zdecydować się na zakup mieszkania w stanie 
deweloperskim?

Mieszkanie w stanie deweloperskim daje więcej swobody 
w doborze materiałów i sposobów wykończenia, a także 
zaaranżowaniu stylu wnętrza, niż w przypadku zakupu 
mieszkania pod klucz. Jego cena najczęściej jest znacz-
nie niższa, co pozwala na zmniejszenie kosztów poprzez 
samodzielne wykonywanie prac. Takie rozwiązanie nie 
sprawdzi się jednak w sytuacji, gdy zainteresowani nieru-
chomością chcą wprowadzić się do niej jak najszybciej.

Jakie są zalety i wady zakupu mieszkania
w stanie deweloperskim?




